Протокол № 3
заседания территориальной трёхсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном
образовании «Инзенский район»

г. Инза                                                                                    «11» декабря 2024 года

Зал заседаний Администрации района                                13 ч. 00 мин.

Присутствовали

Координатор Комиссии:

Мизинов Евгений

Александрович

Глава муниципального  образования

«Инзенский район»  (по согласованию)

Координатор со стороны Администрации:

Ключников Сергей

Владимирович

Первый заместитель Главы Администрации

муниципального

образования «Инзенский район»

Члены Комиссии со стороны Администрации:

Исачкина Светлана

Александровна

Начальник Управления развития

промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства Администрации

муниципального образования «Инзенский

район»

Ганюшкина Елена

Евгеньевна

Заместитель начальника Управления

образования муниципального образования

«Инзенский район»

Смолкина Екатерина

Геннадьевна

Заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский

район»

Члены Комиссии со стороны профсоюзов:

Долматова Людмила

Александровна

Председатель Профсоюзной организации

АО «Инзенское АТП» (по согласованию)

Ломтева Надежда

  Петровна

 Председатель Профсоюзной организации

 ГУЗ «Инзенская РБ» (по согласованию)

Координатор со стороны работодателей:

Башаев Алексей Кузьмич  Генеральный директор АО «Инзенское АТП»,

Председатель Объединения работодателей

муниципального образования «Инзенский

район» (по согласованию)

Члены Комиссии со стороны работодателей:

Клещёва Елена Анатольевна  Руководитель СППСК «Фабрика» (по

согласованию)

Пылинина Ирина Викторовна  Руководитель филиала ОГКУ «Кадровый

центр Ульяновской области в Инзенском

районе» (по согласованию)

Лушников Сергей Юрьевич Генеральный директор ООО УНПК «Лес»

(по согласованию)

Карцев Евгений Николаевич  Индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

Секретариат Комиссии:

Ответственный секретарь:

Аракчеева Лариса Викторовна Начальник отдела по инвестициям,

развитию промышленности и

предпринимательства Администрации

муниципального образования «Инзенский

район»

Члены секретариата:

Лукьянова Наталья Ивановна Директор ООО «Лесная Новь» (по

согласованию)

Эшенбренер Валентина

Васильевна

Председатель первичной профсоюзной

организации МБОУ Инзенская СШ №2

имени  П.И. Бодина (по согласованию)

Повестка дня:

 Вступительное слово Главы муниципального  образования «Инзенский

район», координатора территориальной трёхсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании

«Инзенский район» Мизинова Евгения Александровича.

1. О территории опережающего развития в 2024 году.

 Докладчик: Исачкина Светлана Александровна – Начальник

Управления развития промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства Администрации МО «Инзенский район»

2. О государственной поддержке в 2024г работодателей  в целях

стимулирования занятости отдельных категорий.

 Докладчик: Пылинина Ирина Викторовна – руководитель филиала

ОГКУ «Кадровый центр Ульяновской области в Инзенском районе».

Обсуждение. Принятие решений.

           Заключительное слово Главы муниципального  образования «Инзенский

район», координатора территориальной трёхсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании

«Инзенский район» Мизинова Евгения Александровича.

Открыл заседание Глава муниципального  образования «Инзенский район»,

координатора территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в муниципальном образовании «Инзенский

район» Мизинова Евгения Александровича

По первому вопросу  о территории опережающего развития в 2024 году.

доложила Исачкина С.А.

С ноября 2020 года на территории Инзенского городского поселения

создана территория опережающего развития  «Инза». В настоящий момент

на территории ТОР «Инза» осуществляют деятельность 8 резидентов.

Стоимость капитальных вложений составит 391,2 млн. рублей, будет

создано 1207 рабочих мест до окончания реализации проектов.

ООО «Инзенский диатомовый комбинат» (зарегистрирован

27.09.2023г) с инвестиционным проектом «Производство продукции из

диатомита».

ООО «Орман-Мэньюфэкчуринг» (зарегистрирован 14.11.2023г) с

инвестиционным проектом «Производство ламелей»

ООО «Инзенский диатомит» (зарегистрирован 25.05.2023) с

инвестиционным проектом «Переработка диатомита Забалуйского

месторождения».

ООО «Инзпошив» (зарегистрирован 03.08.2023) с инвестиционным

проектом «Производство одежды».

ООО «Диалог Сервис» (зарегистрирован 26.12.2022) с инвестиционным

проектом «Соединяя близких». Осуществление деятельности центров

обработки телефонных вызовов.

ООО «Инзатерминал» (зарегистрирован 15.11.2023)  с инвестиционным

проектом «Хранение и переработка зернобобовых и масленичных

сельскохозяйственных культур».

ООО «Инзатехмаш» (зарегистрирован 14.11.2023) Проект

«производство технологической остнастки».

ООО «Деко минералс Инза» (зарегистрирован 01.11.2024) Проект

«Строительство завода по переработке диатомита».

По второму вопросу о государственной поддержке в 2024г

работодателей в целях стимулирования занятости отдельных категорий

доложила  Пылинина И.В. доложила, о государственной поддержке в 2024 году

работодателей в целях стимулирования занятости отдельных категорий

граждан. И что результат предоставления субсидии является обеспечение

занятости всех трудоустроенных граждан по истечении 1-го, и (или) 3-го и

(или) 6-го месяцев (п.35 Правил)

В случае не достижения значения результата работодатель обязан вернуть

часть субсидии (п.36 Правил).

ОБСУЖДЕНИЕ.

РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Держать на контроле вопрос о ситуации на рынке труда.

Координатор комиссии                                                                     Е.А. Мизинов

Секретарь комиссии                                                                           Л.В.Аракчеева